
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    Αριθμ. 168378 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ. 1990/25.1.2010 

απόφασης Σύστασης Ειδικών Επιτροπών του άρ-

θρου 152 του ν. 3463/2006.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: α) της παρ. 10 του άρθρου 6 του 

ν.  2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας κ.λ.π.» (Α’  107), β) του άρθρου 152 του 

ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινο-

τήτων» (Α’ 114) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 

17 του ν. 3812/2009 (Α’ 234) και γ) του άρθρου 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).

2. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) με την οποία διορί-

ζεται ο Ιωάννης Σάββας του Κωνσταντίνου, στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

3. Την ανάγκη σύστασης στην Περιφέρεια περισσο-

τέρων της μίας Ειδικής Επιτροπής του άρθρου 152 του 

ν. 3463/2006 και καθορισμού της τοπικής αρμοδιότητας 

και της έδρας της κάθε μιας, λόγω του μεγάλου αριθμού 

των προσφυγών και της εκ του λόγου τούτου αδυναμίας 

έγκαιρου ελέγχου αυτών.

4. Την υπ’ αρ. οικ.1990/25.1.2010 απόφαση Σύστασης 
Ειδικών Επιτροπών του άρθρου 152 του ν. 3463/2006.

5. Το π.δ. 75/2011 «Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων και 
Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας» (Α’ 182), όπως τροπο-
ποιήθηκε με το π.δ. 94/2019 (Α’ 157).

6. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη με την πα-
ρούσα απόφαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. οικ.1990/25.1.2010 (Β’ 125) 
απόφαση Σύστασης Ειδικών Επιτροπών του άρθρου 152 
του ν. 3463/2006, ως εξής:

1η Ειδική Επιτροπή
γ) Έναν αιρετό εκπρόσωπο της Περιφερειακής Ένωσης 

Δήμων Κεντρικής Μακεδονίας (ΠΕΔ Κ.Μ.), από τους αι-
ρετούς εκπροσώπους του Νομού Θεσσαλονίκης με τον 
αναπληρωτή του από τον ίδιο νομό.

2η Ειδική Επιτροπή
γ) Έναν αιρετό εκπρόσωπο της Περιφερειακής Ένω-

σης Δήμων Κεντρικής Μακεδονίας (ΠΕΔ Κ.Μ.) από τους 
αιρετούς εκπροσώπους του πολυπληθέστερου νομού 
πλην του Νομού Θεσσαλονίκης, με αναπληρωτή που 
προέρχεται από αιρετούς εκπροσώπους της ΠΕΔ Κ.Μ. 
του επόμενου σε πληθυσμό νομού.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. οικ.1990/25.1.2010 από-
φαση Σύστασης Ειδικών Επιτροπών του άρθρου 152 του 
ν. 3463/2006.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 19 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7767

86921

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.15 19:10:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86922 Τεύχος B’ 7767/31.12.2023

*02077673112230002*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


